PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA
Rua Padre João Coutinho, 121

CNPJ nº 18.836.973/0001-20 – Tel.: (31)3872-5005

35388-000 – Santo Antônio do Grama – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 096/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2024
REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2024

O Prefeito Municipal de Santo Antônio do Grama/MG, Sr. MARCO AURÉLIO

RAMINHO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, em especial pela Lei nº 14.133/21 e suas alterações

posteriores, HOMOLOGA o Processo de Licitação nº 096/2024, Pregão Eletrônico

037/2024, Registro de Preços nº 032/2024, cujo objeto é aquisição de cestas

básicas para atendimento de famílias em situação de vulnerabilidade social,

atendidas pelo CRAS - Centro de Referência de Assistência Social, pelo Sistema

de Registro de Preços, para atender as demandas da Secretaria Municipal de

Assistência Social de Santo Antônio do Grama/MG, pelo Sistema de Registro de

Preços, conforme quantitativos, descrições e especificações constantes do Termo

de Referência (ANEXO I), no valor total de R$ 109.350,00 (Cento e nove mil,

trezentos e cinquenta reais), no qual sagrou-se vencedora a empresa abaixo

relacionada:

NUTRILAR EXPRESS LTDA, inscrito no CNPJ 46.653.513/0001-00, com sede na
Rua Begonias, 175, no município de Itabira – Minas Gerais, CEP 35.900-131,
neste ato representado pelo senhor SYDMAR PEREIRA DA SILVA, portador do
RG MG 14.98.212, inscrito no CPF 089.793.366-35, brasileiro, residente e
domiciliado a Rua Professor Max D’ Caux, N° 261, Bairro Bela Vista, CEP 35.900-
100. Valor: R$ 109.350,00 (Cento e nove mil, trezentos e cinquenta reais).

Santo Antônio do Grama/MG, 29 de Outubro de 2024.

Marco Aurélio Raminho
Prefeito Municipal